
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 65. schůze Rady obce Bystřice konané dne 12. října 2021 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

923/65/21 Program 65. schůze Rady obce Bystřice konané dne 12.10.2021        (STAR) 

12.10.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 65. schůze Rady obce Bystřice konané dne 12.10.2021 dle pozměněného 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

924/65/21 Žádost o poskytnutí daru – NAŠE ODPADKY, z.s.      (OF) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, neposkytnutí peněžitého daru spolku NAŠE ODPADKY, z.s. Uherčice č.p. 

339, IČ 10722289 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

925/65/21 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení  (VS) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 

14.05.2012, se společností ASEKOL a.s., IČ: 27373231, se sídlem: Československého 

exilu 2062/8, Praha 4, 143 00, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

926/65/21 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů (VS) 

12.10.2021  z obalů 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

ze dne 15.05.2014, jehož předmětem je pověření společnosti SMOLO CZ, s.r.o., IČ: 

25355996, se sídlem: nám. Svobody 527, 739 61 Třinec, plněním některých povinností 

obce vůči společnosti EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, 

140 21 Praha 4, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



2 

 

927/65/21 Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání -  (VS) 

12.10.2021  budova č.p. 1005 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužícího k podnikání ev.č. 

2019/03/018/Bo, s nájemcem …………….., ……………., IČ 07886136, k 31.10.2021, 

dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

928/65/21 Záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání v 3. NP v budově čp. 416  (VS) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1.   s c h v a l u j e  
záměr pronájmu místnosti o výměře 13,2 m2, půdní prostor o výměře 4,1 m2 a společné 

prostory o výměře 12,36 m2 nacházející se v 3.NP  v budově čp. 416 stojící na pozemku 

parc.č, 1154/1 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Bystřice nad Olší, dle platného ceníku 

pro stanovení výše nájemného z nebytových prostor a nájmu částí nemovitosti ve 

vlastnictví obce Bystřice 
 

2.   s c h v a l u j e 

záměr pronájmu místnosti o výměře 18,50 m2, společné prostory o výměře 12,36 m2 

nacházející se v 3.NP  v budově čp. 416 stojící na pozemku parc.č. 1154/1 zastavěná 

plocha a nádvoří, k.ú. Bystřice nad Olší, dle platného ceníku pro stanovení výše 

nájemného z nebytových prostor a nájmu částí nemovitosti ve vlastnictví obce Bystřice  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

929/65/21 Záměr výpůjčky místností v 2. NP v budově čp. 295     (VS) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr výpůjčky nebytových prostor místností o celkové výměře 85,87 m2 

nacházející se v 2. NP v budově čp. 295 stojící na pozemku parc.č. 758/1 zastavěná 

plocha, k.ú. Bystřice nad Olší, za účelem vytvoření kontaktního místa a provozu 

kanceláře pro sdružování osob ke komunitě vedenému místnímu rozvoji a vytvoření 

podmínek pro realizaci rozvojových strategií a strategických plánů na území 

Jablunkovska v rámci iniciativy LEADER Evropské unie nebo jiných aktivit, které 

podporují rozvoj venkova 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

930/65/21 Záměr obce uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu částí pozemků  (VS) 

12.10.2021  parc.č. 1332 a část parc.č. 1061/25 v k.ú. Bystřice nad Olší 
   

Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

záměr obce uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu částí pozemků parc.č. 1332 a část 

parc.č. 1061/25 v k.ú. Bystřice nad Olší, jehož předmětem bude změna nájemce 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



3 

 

931/65/21 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací – přijetí daru části pozemku (VS) 

12.10.2021  parc.č. 5955/1 v k.ú. Bystřice nad Olší 
   

Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací ev. č. 2021/068/VS/JKL, spočívající 

v přijetí daru části pozemku p.č. 5955/1 ostatní plocha (ostatní komunikace) v k. ú. 

Bystřice nad Olší od Moravskoslezského kraje, který je zastoupen Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

932/65/21 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu   (VS) 

12.10.2021  provést stavbu – vodovodní přípojka 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2021/069/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a o 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodní přípojky po pozemcích parc. 

č.  4004/38 a p.č. 4004/39 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene 

paní ………………., bytem ………………………, dle předloženého návrhu, za 

jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

933/65/21 Odstoupení od nájemní smlouvy s WINDHOLZ s.r.o.      (VS) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

odstoupení obce od nájemní smlouvy ev.č. 2010/03/615/St ze dne 25.2.2010 se 

společností WINDHOLZ s.r.o., sídlem Bystřice 1247, IČ 28612973, z důvodu 

neuhrazeného nájmu tj. porušením ustanovení článku VII. odst. 2 nájemní smlouvy, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

934/65/21 Smlouva o zprostředkování a zajištění dalších činností – burzovní obchod  (VS) 

12.10.2021  na dodávku elektrické energie 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy o zprostředkování a zajištění dalších činností, se společností 

eCENTRE, a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Nemocniční 987/12, IČ 

27149862, jejímž předmětem bude provedení burzovního obchodu na koupi, resp. 

dodávku elektrické energie pro odběrná místa obce na období 36 měsíců, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



4 

 

935/65/21 Záměr pronájmu nebytových prostor – sklepních místností v budově   (VS) 

12.10.2021  čp. 276 
 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

záměr pronájmu sklepních místností o celkové výměře 48,76 m2 nacházející se v 1. PP 

budovy čp. 276 stojícím na pozemku parc.č. 1794/1 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 

Bystřice nad Olší, dle platného ceníku pro stanovení výše nájemného z nebytových 

prostor a nájmu částí nemovitosti ve vlastnictví obce Bystřice 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

936/65/21 Prohlášení vlastníka nemovité věci o jejím rozdělení na samostatné    (VS) 

12.10.2021  jednotky v budově č.p. 276 
 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prohlášení vlastníka nemovité věci, podle zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, o jejím rozdělení na samostatné jednotky v budově a podíly 

na společných částech domu a pozemku u budovy čp. 276 na pozemku parc.č. 1794/1, 

stavba občanského vybavení, v k.ú. Bystřice nad Olší, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

937/65/21 Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR (VYST) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  

1. přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu životního prostředí České republiky na  

realizaci projektu „Bystřice – odkanalizování lokality Karpentské křižovatky“, 

poskytovatel dotace poskytne příjemci podporu formou dotace ve výši 

9.433.689,10 Kč 

2. Smlouvu č. 1190400119 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního  

prostředí České republiky ve výši 9.433.689,10 Kč na investiční akci „Bystřice  

– odkanalizování lokality Karpentské křižovatky“ ve znění dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

938/65/21 Přijetí dotace a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu (VYST) 

12.10.2021  Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Obnova komunikací  

  v obci Bystřice poškozených těžbou dřeva související s kůrovcovou kalamitou“ 
 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  

1. přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu  

„Obnova komunikací v obci Bystřice poškozených těžbou dřeva související 

s kůrovcovou kalamitou“, poskytovatel dotace poskytne příjemci neinvestiční 

dotaci v maximální výši 20 % celkových skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů, maximálně však ve výši 723.400 Kč 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci  

projektu „Obnova komunikací v obci Bystřice poškozených těžbou dřeva 

související s kůrovcovou kalamitou“ ve znění dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



5 

 

939/65/21 Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu dopravní          (VYST) 

12.10.2021  infrastruktury 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  

1. přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na akci  

„Výstavba bezbariérového chodníku podél silnice III/01146“ – ISPROFOND  

5817510229, poskytovatel dotace poskytne příjemci finanční prostředky v  

maximální výši 17.093.339 Kč 

2. Smlouvu č. 899/B1/2021  o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu  

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 v maximální výši 

17.093.339 Kč na investiční akci „Výstavba bezbariérového chodníku podél 

silnice III/01146“ – ISPROFOND 5817510229“ ve znění dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

940/65/21 Přijetí věcného daru ZŠ a MŠ Bystřice 848            (STAR) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm  b.) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. b)  a § 37b odst. 1 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, vydání předchozího souhlasu s přijetím věcného daru pro příjemce Základní 

a mateřská škola Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace: 

 

Název dárce Věcný dar Použití daru 

Nadační fond pomoci 

Boleslavova 43/11 

140 00 Praha 4 

1 ks SMART TV Philips 

v hodnotě 8 990,- Kč  

dovybavení inventáře 

mateřské školy 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

941/65/21 Uzavření Místní knihovny Bystřice z důvodu podzimních prázdnin        (STAR) 

12.10.2021  a vánočních svátků 

 

  Rada obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 uzavření Místní knihovny Bystřice z důvodu podzimních prázdnin ve dnech od 25.10. 

do 29.10.2021 a vánočních svátků ve dnech od 20.12. do 31.12.2021 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

942/65/21 Služební cesta – Pińczów                 (STAR) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva obce Bystřice 

služební cestu starosty obce s doprovodem na setkání zástupců partnerských měst 

v rámci V4 ve dnech 29.10.- 30.10.2021 v Pińczówě 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



6 

 

943/65/21 Zástupce obce Bystřice na XVIII. sněmu Svazu měst a obcí ČR          (STAR) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

1. u s t a n o v u j e  

paní Věru Szkanderovou, nar. …………, bytem ………….., zástupcem obce 

Bystřice ve Svazu měst a obcí České republiky 

2. z m o c ň u j e 

 obec Písek, IČ 00535982, Písek 51, PSČ 739 84, k zastupování obce Bystřice na 

XVIII. sněmu Svazu měst a obcí České republiky 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

944/65/21 Žádost o poskytnutí pečovatelské služby mimo terén obce Bystřice           (DPS) 

12.10.2021   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

poskytnutí pečovatelské služby mimo terén obce Bystřice paní ………………, bytem 

……………………. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

              starosta obce                místostarosta obce 


